
DETERMINAZIONE

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 5

www.regione.piemonte.it/sanità

DETERMINAZIO
NE

www.regione.piemonte.it/s
anità

Oggetto: Liquidazione compensi al personale coinvolto – Delibera ASL 
VCO n. 419 del 22/05/2024

http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0


DETERMINAZIONE

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 5

www.regione.piemonte.it/sanità

DETERMINAZIO
NE

www.regione.piemonte.it/s
anità

Struttura: DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

L'estensore dell'atto: Giavina Lorenza
Il Responsabile del procedimento: Cassina Germano
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.

http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0


Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 5

www.regione.piemonte.it/sanitàwww.regione.piemonte.it/s
anità

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

Premesso che con protocollo n. 28738/24 del 29.04.2024 il Direttore della SOC Dipsa 
esprime parere favorevole, e con protocollo n. 23646/24 del 08.04.2024 Soc Personale 
comunica che gli importi orari sono coerenti per l’attivazione del progetto dal titolo: 
“Ampliamento delle fasce orarie operative anno 2024 per il personale della SOC 
SPRESAL al fine di migliorare l’efficacia delle attività di vigilanza nei cantieri edili e delle 
attività di assistenza nelle aziende aderenti ai Piani Mirati di Prevenzione in Edilizia, 
agricoltura e cancerogeni che operano in orari non convenzionali”;

Richiamata la deliberazione ASL VCO n. 419 del 22.05.2024 avente per oggetto: 
“Ampliamento delle fasce orarie operative anno 2024 per il personale della SOC SPRESAL al fine 
di migliorare l’efficacia delle attività di assistenza e nelle aziende aderenti ai piani di prevenzione 
in edilizia, agricoltura e cancerogeni che operano in orari non convenzionali”, proposto dal 
Servizio Prevenzione e Sicurezza Ambienti di Lavoro dell’ ASL VCO;

Visto che con nota prot. ASL VCO n. 6622 del 29.01.2025, il Direttore Sostituto S.O.C.    
S.Pre.S.A.L. ha trasmesso la rendicontazione dell’attività effettuata nell’ambito del progetto 
sopraccitato, chiedendo contestualmente, la liquidazione al personale coinvolto, sulla base della 
tabella di attività oraria sotto riportata: 

N° matricola Operatore Ore effettuate
2852 B.L 27:17
6086 D.N. 34:43
6072 I.F 7:22
5650 M.M. 27:37
5651 Z.S. 20:41
4513 N.S. 43:28
2504 G.A. 22
6068 S.A. 18:56

Totale ore progetto 291:24

Precisato che le risorse finanziarie necessarie a garantire la copertura del progetto, trovano 
compensazione con parte degli introiti (25%) derivanti dalle sanzioni ex D.Lgs 758/94 ed art. 13 
c.6 D.Lgs 81/08 s.m.i.

Preso atto che per la realizzazione del progetto, si è stimato che il personale partecipante sarà 
liquidato con tariffa oraria pari a:

 € 37,18 più oneri aziendali e IRAP per il personale TPALL e il collaboratore tecnico 
professionale Ingegnere;

 € 22,40 più oneri aziendali e IRAP per il personale amministrativo cat. B;
 € 25,60 più oneri aziendali e IRAP per il personale amministrativo cat. C;

Ritenuto, per quanto esposto sopra, di determinarsi in ordine alla liquidazione al personale 
interessato della somma totale di € 9.144,94 al netto degli oneri aziendali.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti 
atti di programmazione ed indirizzo aziendali

http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0


Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 5

www.regione.piemonte.it/sanitàwww.regione.piemonte.it/s
anità

DETERMINA

1. Di liquidare per le motivazioni espresse nel preambolo, il valore di € 6.912,28 al netto 
di IRAP e CPDEL/CPS, per l’attività svolta dagli operatori sotto indicati, per la realizzazione del 
progetto “Ampliamento delle fasce orarie operative anno 2024 per il personale della SOC 
SPRESAL al fine di migliorare l’efficacia delle attività di vigilanza nei cantieri edili e delle attività 
di assistenza e nelle aziende aderenti ai piani mirati di prevenzione in edilizia, agricoltura e 
cancerogeni che operano in orari non convenzionali”,  redatto dalla SOC Prevenzione e 
Sicurezza Ambienti di Lavoro in collaborazione con il personale Dip.SA afferente al Servizio:

Importo da liquidare € 6.912,28
IRAP € 587,54
CPDEL/CPS € 1.645,12

€ 9.144,94

Personale TPALL e collaboratore tecnico 
professionale
B.L matricola 5875 € 1.010,18
D.N. matricola 6086 € 1.280,11
I.F. matricola  6072 € 268,44
M.M. matricola  5650 € 1.017,62
Z.S. matricola  5651 € 758,84
N.S. matricola  4513 € 1.609,15

Totale € 5.944,34

Personale Amministrativo
G.A. matricola  1904 € 492,80
S.A. matricola  6068 € 475,14

Totale € 967,94

2. Di imputare l’onere complessivo di € 9.144,94, suddiviso nei conti economici sotto 
elencati: 

3.10.06.24 compenso TPALL e collaboratore 
tecnico professionale

€ 5.944,34

3.30.01.04 IRAP € 505,27
3.10.06.26 CPDEL TPALL € 1.414,75

€ 7.864,36

3.10.09.14 compenso personale amministrativo € 967,94
3.30.01.04 IRAP € 82,27
3.10.09.16 CPDEL amministrativo € 230,37

€ 1.280,58

http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0


Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 5 di 5

www.regione.piemonte.it/sanitàwww.regione.piemonte.it/s
anità

3. Di precisare che le risorse finanziarie necessarie a garantire la copertura del progetto, 
si trovano negli introiti derivanti dalle sanzioni ex D.Lgs 758/94 ed art. 13 c.6 D.Lgs 81/08 
s.m.i..

4. Di demandare alla competenze S.O.C. Gestione Personale e Relazioni Sindacali, gli 
adempimenti riguardanti l’accredito degli importi;

5. Di incaricare la segreteria amministrativa centrale del Dipartimento di Prevenzione, di 
adempiere alle incombenze conseguenti l’assunzione del presente atto.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO PRETORIO UFFICIALE ON LINE DELL’ ASL VCO

http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0

		2025-05-12T11:38:47+0000
	Germano Cassina




